УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «21» февраля  2022 г. № 424
 Лист № 1
Регистрационный № 84661-22 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

электронных регулировок. Опломбирование ключей не производится, ограничение доступа
обеспечивается конструкцией самих ключей, которая может быть вскрыта только при помощи
специального инструмента.
Программное обеспечение
отсутствует.
Метрологические и технические характеристики
Таблица 2 – Метрологические характеристики
Модификация
Диапазон
измерений, Н·м
Цена деления
шкалы, Н·м
Пределы допускаемой относительной
погрешности измерений крутящего
момента силы, %
DB1.5N4-S от 0,2 до 1,5 0,02
±3
DB3N4-S от 0,3 до 3 0,05
DB6N4-S от 0,6 до 6 0,1
DB6N5-S от 0,7 до 6 0,1
DB12N4-S от 1 до 12 0,2
DB12N5-S от 1,4 до 12 0,2
DB25N-S от 3 до 25 0,5
DB25N5-S от 3,5 до 25 0,5
DB25N-1/4-S от 3 до 25 0,5
DB25N5-1/4-S от 3,5 до 25 0,5
DB50N-S от 5 до 50 0,5
DB100N-3/8-S от 10 до 100 1
DB100N-S от 10 до 100 1
DB200N-S от 20 до 200 2
DB280N-1/2-S от 30 до 280 5
DB280N5-1/2-S от 35 до 280 5
DB280N-S от 30 до 280 5
DB280N5-S от 35 до 280 5
DB420N-S от 40 до 420 5
Лист № 4
Всего листов 7
Продолжение таблицы 2
Модификация Диапазон
измерений, Н·м
Цена деления
шкалы, Н·м
Пределы допускаемой относительной
погрешности измерений крутящего
момента силы, %
DBE560N-S от 50 до 560 5
±3
DBE700N-S от 70 до 700 10
DBE850N-S от 100 до 850 10
DBE1000N-S от 100 до 1000 10
DBE1400N-S от 200 до 1400 20
DBE2100N-S от 200 до 2100 20
DBE2800N-S от 300 до 2800 50
DBE2800N5-S от 350 до 2800 50
DBR4500N-S от 500 до 4500 50
DBR6000N-S от 600 до 6000 100
CDB7N4x8D-S от 0,7 до 7 0,1
CDB14N4x8D-S от 2 до 14 0,2
CDB25Nx10D-S от 3 до 25 0,5
CDB25N5x10D-S от 3,5 до 25 0,5
CDB50Nx12D-S от 5 до 50 0,5
CDB100Nx15D-S от 10 до 100 1
CDB200Nx19D-S от 20 до 200 2
CDB300Nx22D-S от 30 до 300 5
CDB300N5x22D-S от 35 до 300 5
CDB420Nx22D-S от 40 до 420 5
SCDB25N-9x12-S от 3 до 25 0,5
SCDB25N5-9x12-S от 3,5 до 25 0,5
SCDB50N-9x12-S от 5 до 50 0,5
SCDB100N-9x12-S от 10 до 100 1
SCDB200N-14x18-S от 20 до 200 2
Таблица 3 – Основные технические характеристики
Модификация
Размер присоединительного
квадрата, мм